Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 432/2014

Manifesta aplauso à Secretaria
Municipal de Educação e a
Secretaria de Cultura e Turismo
pelas apresentações e atividades
realizadas no Dia da Consciência
Negra.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Praça Coronel Luís Alves no Centro da

cidade, recebeu na quinta feira, dia 20 de novembro deste ano, apresentações
culturais em alusão do Dia da Consciência Negra;

CONSIDERANDO que, mais de 600 alunos da rede municipal de

ensino se apresentaram no local com objetivo de transmitir e mostrar por meio
das atividades o legado da cultura negra na música, artes visuais e educação;

CONSIDERANDO que, participaram das apresentações e

atividades as unidades Emefei Profª Maria Augusta C.C. Bília, Emefei Prof
Iraídes Ferreira Lourenço, Emefei Anália de Lucca Furlan, Emefei Profª
Mariana Fracassi Schmidt, ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, CIEP Carmelina
Pellegrino Cervone e CIEP Prof. José Renato Pedroso, Emefei Profª
Purificacion S. Fonseca - Dª. Pura, e dos CIEPs Angélica Sega Tremocoldi e
Padre Victório Freguglia;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a

todos que participaram direta e indiretamente deste trabalho tão importante
para a conscientização e valorização da cultura do nosso país. Parabéns pelo
trabalho de todos, aos pais, alunos, professores e em especial à Tatiana Mota
e Maria Rita da Secretaria de Educação, que se dedicam com muito amor e
carinho a este trabalho.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso à Secretaria
Municipal de Educação e a Secretaria de Cultura e Turismo pelas
apresentações e atividades realizadas no Dia da Consciência Negra.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 21 de novembro de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-